
2023年10月2日

こばと小規模保育園

<お知らせとお願い>

1 日

2 月

＜９月～１１月保育参観です＞ 3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月 スポーツの日

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

＜第2子出産に向けて産休に入ります＞ 19 木

20 金
ちいぽっぽ懇談会

運動会リハーサル

21 土

22 日 秋まつり

23 月

24 火

25 水 避難訓練

26 木 誕生会

27 金

28 土 親子運動会＆BBQ

29 日

30 月

31 火 職員会

10月の行事予定

・22(日)秋まつりがあります。詳細につきましては、後

日お知らせします。

・28(土)親子運動会です。旧園舎遊戯室で行ないます。

詳細につきましては、プログラムと併せてお知らせしま

す。

運動会後のBBQについても併せてお知らせします。

・20(金)ちいぽっぽ懇談会19：00～親子リズムをしま

す。親子でご参加下さい。

・ひよこ組に   ちゃん（Ｒ4.10.19生）が仲間入りしま

す。よろしくお願いします。

＜土曜日保育について＞

・土曜日保育は、提出された希望時間から開園とさせて

いただきます。

土曜日は職員が交替で勤務をしており、平日振休を取っ

ていますが、平日職員がほぼ全員が揃った状態で保育を

したいと思いますので、お仕事の時間に合わせて登園降

園をお願いします。

お家で見られる方はご協力をお願いします。

　彼岸の入りと共にヒガンバナ（別名：曼珠沙華）が顔を出し、今はあちらこちらで咲いています。日中はまだ

暑い日が続く日がありますが、朝晩は涼しくなり深まりゆく秋の気配を感じます。

　９月末に（ちいぽっぽ最初）    ちゃんのお母さんが半日保育参観（1日保育体験）をしてくださいました。その

時の感想をいただきましたので載せさせていただきます。

初の保育参観ありがとうございました！

　最初の方は体調が微妙だったのかグズグズで離れず・・・ずっとこの調子なのかな？と思っていましたが、お

散歩に行く事が分かると、気持ちが少し切り替わったみたいであっという間に私から離れ玄関に・・・

お散歩に出掛けて園に帰ってからもグズグズは全くなく、いつもの保育園での様子が垣間見る事ができて良かっ

たです。給食もしっかりと食べているみたいで安心しました。昨日の給食では、いつもより食べが遅いのか私が

いたから最後だったのか・・・

　保育参観ですが、初めから何をしていいのかわからずで、自分の子とずっと一緒にいていいのか、どこまで何

をしていいのか（手出しをしていいのか？）わからなかったので一言あると動きやすかったし、子どものそばに

いやすかったです。緊張したけど楽しかった保育参観（体験）でした。

    ちゃんのお母さん、一番のりでの参加ありがとうござ いました。半日でも良いので皆さん保育参観（1日保育

体験）してみてください。我が子の園での様子、他の子との関わりなどわかりますよ。お待ちしています。

　10月14日から産休に入ることになりました。

ちいぽっぽの子ども達と毎日過ごさせてもらい、子ども達と一緒に遊んだり、子ども達の成長

を近くで見させてもらうことができ、できるようになったことを子ども達と一緒に喜んだり、

保護者の方と子ども達の成長を一緒に喜ばせてもらうことができ、嬉しく思います。

これからの子ども達の成長を近くで見られないと思うと残念ですが、また会った時の姿を楽し

みにしています。

ありがとうございました。

10月　えんだより

おたんじょうび おめでとう


